
                                        Uchwała Nr I/88/2018 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 24 maja 2018 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mniszków 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Mniszków za 2017 rok. 

 
Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r.  
o regionalnych izbach obrachunkowych (j.t.Dz.U. z 2016r., poz. 561) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Iwona Kopczyńska  przewodniczący 
2. Ewa Śpionek  członek 
3. Anna Kaźmierczak  członek 

 

 
uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mniszków 
o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Mniszków za 2017 rok. 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 18 maja bieżącego roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi doręczono 
następujące dokumenty sporządzone przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Mniszków: 
Uchwałę Nr 1/2018 z dnia 17.05.2018r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium 
Wójtowi Gminy Mniszków za 2017 rok, Wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 
Mniszków za wykonanie budżetu Gminy za 2017 rok (wraz z uzasadnieniem),  
Opinię z dnia 17.05.2018r. 

Z przedłożonych dokumentów wynika, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy Mniszków 
dokonała analizy wykonania budżetu Gminy za 2017 rok w oparciu o sprawozdanie z 
wykonania budżetu Gminy, sprawozdanie finansowe oraz informację o stanie mienia 
Gminy sporządzone na dzień 31.12.2017r. Komisja zapoznała się również z opinią Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o sprawozdaniu Wójta Gminy 
Mniszków z wykonania budżetu za 2017 rok, a także wysłuchała wyjaśnień Skarbnika 
Gminy. Członkowie Komisji Rewizyjnej przeprowadzili  szczegółową analizę sprawozdania 
finansowego za 2017 rok, w zakresie bilansu z wykonania budżetu, łącznego bilansu 
jednostek, łącznego rachunku zysków i strat oraz zestawienia zmian w funduszach 
jednostek. Komisja zweryfikowała również sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 
2017 rok, poddając analizie wykonanie dochodów budżetu, w podziale na dochody bieżące 
i majątkowe. Komisja prawidłowo ustaliła wielkości planu dochodów oraz kwoty i poziom 
ich wykonania. Szczególną uwagę poświęcono realizacji dochodów z podatków i opłat 
lokalnych, ustalając przy tym wykonane dochody z podatku od nieruchomości, rolnego i 
leśnego. W ocenie Komisji dochody te w 2017 roku zostały dobrze zrealizowane. 
Członkowie Komisji dokonali także weryfikacji wykonania wydatków budżetu 2017 roku, w 
zakresie wydatków bieżących i majątkowych oraz wydatków własnych i zleconych. 
Prawidłowo określono wielkość planu wydatków oraz poziom i kwotę wydatków 



wykonanych. Szczegółowej analizie poddano wykonanie wydatków na zadania oświatowe 
oraz zadania z zakresu pomocy społecznej. Komisja odnotowała wzrost wydatków na 
oświatę, w tym na wychowanie przedszkolne. W odniesieniu do realizacji zadań 
inwestycyjnych Komisja stwierdziła, że wydatki na te zadania realizowano w kwotach 
określonych w planie budżetu. Ustalono również, że dotacje udzielone z budżetu Gminy 
podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych zostały rozliczone. 
Analizując zadłużenie Gminy na koniec 2017 roku prawidłowo ustalono kwotę długu oraz 
tytuły dłużne. Wskazano także, że w 2017 roku dokonano spłat pożyczek i kredytów w 
terminie i kwotach wynikających z harmonogramu spłat. W ocenie Komisji sprawozdania 
dotyczące wykonania budżetu Gminy za 2017 roku nie budzą zastrzeżeń merytoryczno–
formalnych. 

Mając na uwadze wyniki swojej pracy, Komisja Rewizyjna postanowiła pozytywnie 
zaopiniować sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2017 rok i wystąpić z 
wnioskiem do Rady Gminy Mniszków o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2017 
rok. Za przyjęciem takiego wniosku głosowało 5 członków Komisji, przy braku głosów 
„przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 
stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art.  270 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2017r., poz.2077).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale  służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 
 
 
 


